
 

 

 

Broj     6       Četvrtak,   3.  srpanj  2014. godine  

 

 2011. godine, Orašje 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E

                                                                                                               

Bosna i Hercegovina                                                                                                  

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-44-938/14 

Orašje, 2.7. 2014. godine  

 

Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

2. srpnja 2014. godine, donosi  

 

Z A K LJ U Č A K 

o poduzimanju mjera i aktivnosti radi ublažavanja  

i otklanjanja posljedica od poplava  

na području općine Orašje 

 

Članak 1. 

 

Po podnesenoj Informaciji o poduzetim mjerama 

tijekom stanja prirodne nesreće – poplave na području 

općine Orašje u svibnju 2014. godine (broj: 07-44-800/14 

od dana 25.06. 2014. godine), ovlašćuje se i zadužuje 

Općinski načelnik i ostali ovlašteni predlagatelji akata za 

poduzimanje sljedećih mjera i aktivnosti:  

- insistirati od nadležnih tijela izmjene propisa kojima 

je uređena organizacija sustava obrane od poplava,   

- zahtijevati rekonstrukciju obrambenog savskog 

nasipa na području Srednje Posavine,  

- od viših razina vlasti i međunarodnih donatora 

potraživati sredstva za saniranje i otklanjanje posljedica 

šteta od poplave na području općine Orašje, sukladno 

Odluci o otklanjanje šteta nastalih od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ broj 60/06 i 

8/10) i Uredbi o jedinstvenoj metodologiji za procjenu 

šteta od prirodnih i drugih nesreća („Službene  novine 

Federacije BiH“ broj 75/04, 38/06, 52/09, 56/09 i 36/14),   

- pripremiti prijedloge odluka o izmjenama i 

dopunama Odluke o komunalnoj naknadi  („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 9/13), Odluke o vrijednosti 

boda za obračun komunalne naknade („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 9/13), Odluke o općinskim 

komunalnim pristojbama („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj 7/09) i Odluke o općinskim pristojbama 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 1/04 i 2/07) kojim 

će se navedene naknade u poplavljenim naseljima u općini 

Orašje umanjiti, te prijedlog  odluke o smanjenju 

zakupnine za državno poljoprivredno zemljište,  

- pripremiti prijedloge odluka o izmjeni odluka o 

cijenama usluga javnih poduzeća i ustanova čiji je osnivač 

Općina Orašje, za što se zadužuju nadzorni odbori javnih 

poduzeća i upravna vijeća javnih ustanova u suradnji sa 

nadležnim općinskim službama za upravu,  

- pripremiti prijedlog odluke o izmjenama i 

dopunama Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 9/13),  

- uputiti zahtjev JP Elektroprivreda HZ HB Mostar za 

smanjenje računa za električnu energiju za mjesec svibanj 

i lipanj,  

- uputiti zahtjev komercijalnim bankama za 

maksimalnu odgodu vraćanja kredita odnosno smanjenja 

kamata na kredite za građane i poslovne subjekte. 

             

 Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

 

                                             Predsjednica  

                                     Jelena Martinović, v.r. 

                                                                    



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                    Broj 6.  Stranica 136                                                                                               

 

  
 

O P Ć I N S K I  N A Č E L N I K 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                         

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                             

ŽUPANIJA POSAVSKA                                                                                                                                                    

OPĆINA ORAŠJE                                                                                                                                                         

Općinski načelnik                                                                                                                                                             

Broj: 01-14-855/14                                                                                                                                                        

Orašje, 12.06.2014. godine 

 
Na temelju članka 18. Stavak 2. Zakona o proračunima u 

Federaciji BIH („Službene novine F BIH“ broj:  102/13, 

9/14 i 13/14), Općinski načelnik donosi: 

 

 

 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Dokumenta okvirnog proračuna Općine 

Orašje za razdoblje 2015.-2017. godina 

 

 

I 

Usvaja se Dokument okvirnog proračuna Općine 

Orašje za razdoblje 2015.-2017. godina. 

 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

                                                  

         Općinski načelnik 

                                   Đuro Topić, v.r. 

 

                                                                                                              

                              

 

DOKUMENT OKVIRNOG PRORAČUNA OPĆINE ORAŠJE 

ZA RAZDOBLJE 2015.-2017. GODINE 

 

Poglavlje 1: Uvod u DOP za razdoblje 2015.-2017. god 

 

U skladu sa Zakonom o proračunima Federacije BIH 

izrađen je Dokument okvirnog proračuna Općine Orašje 

za razdoblje 2015.-2017. godina (DOP). Ovaj dokument 

predstavlja preliminarni nacrt proračuna Općine Orašje za 

2015. godinu i sadrži preliminarne projekcije za 2016. i 

2017. godinu. 

Izrada DOP-a za trogodišnji period, kao ključnog 

strateškog dokumenta koji veže razvojne politike i 

proračun, je praksa na većini razina vlasti u Bosni i 

Hercegovini, pa tako i u Općini Orašje, kao jedinici 

lokalne samouprave. DOP je ključni rezultat 

srednjoročnog planiranja i izrade proračuna u „10 koraka“. 

Suvremeni proces srednjoročnog planiranja proračuna je 

proces koji ima (I) jasno definiran kalendar i raspodjelu 

odgovornosti, (II) ima jasnu fiskalnu strategiju temeljenu 

na razini raspoloživih resursa, (III) omogućava raspodjelu 

ograničenih resursa na najvažnije gospodarske i socijalne 

prioritete izvršne vlade, (IV) unapređuje predvidivost 

proračunskih politika i financiranja, (V) osigurava 

efikasnije i djelotvornije korištenje raspoloživih resursa, 

(VI) unapređuje transparentnost  odgovornost vladinih 

politika, programa i procesa donošenja odluka, (VII) 

osigurava razmatranje financijskih učinaka u narednim 

godinama pri donošenju odluka u vezi sa politikama, te 

donošenje tih odluka tijekom ciklusa planiranja proračuna 

izradom srednjoročnog okvira rashoda tj. DOP-a koji 

svake godine pripremaju za period za slijedeće  tri godine 

i koji prikazuju srednjoročne makroekonomske i fiskalne 

projekcije, srednjoročnu fiskalnu strategiju, prioritete 

potrošnje, te gornje granice rashoda proračunskih 

korisnika za narednu godinu, kao i preliminarne procjene 

za slijedeće dvije godine za koje je izvršena projekcija 

prihoda. 

Dokument okvirnog proračuna za period 2015.-2017. 

izlaže fiskalnu strategiju i proračunske planove za 

slijedeće tri godine i ima za cilj da razvije osnovu za 

pripremu proračuna za narednu godinu. 

Temelji za izradu proračuna zasnivaju se na procjeni 

gospodarskog razvoja, potrebama socijalnog sektora, 

makroekonomskih pokazatelja, te procjeni prihoda i 

rashoda za godine koje su obuhvaćene DOP-om. 

Dokument okvirnog proračuna Općine Orašje za 

razdoblje 2015.-2017. godina sadrži pet poglavlja: 

1.- Uvod u DOP za razdoblje 2015.-2017. godina; 

2.- Srednjoročne makroekonomske prognoze i 

pretpostavke; 
3.- Srednjoročna fiskalna strategija; 

4. - Upravljanje javnom potrošnjom, i 

5.-  Proračunski prioriteti. 

Služba za financije Općine Orašje predlaže Općinskom 

načelniku usvajanje DOP-a za razdoblje 2015.-2017. 

godina, kao temelj za pripremu, planiranje i izradu 

proračuna u nastupajućem razdoblju. 

 

Poglavlje 2: Srednjoročne makroekonomske prognoze 

i pretpostavke 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 137                                                                                               

 

U ovom poglavlju dani su osnovni srednjoročni 

makroekonomski pokazatelji i prognoze na kojima su 

temeljene preliminarne procjene DOP-a Federacije BIH za 

razdoblje 2015.-2017. godina, a na temelju čega se rade 

projekcije jedinica lokalne samouprave. 

Globalna financijska kriza tijekom nekoliko zadnjih 

godina produbila je svoje negativne utjecaje na sve 

gospodarske sektore u BIH, manifestirajući se u otežanom 

pribavljanju kapitala, smanjenju tražnje na domaćem i 

izvoznim tržištima, što izravno utiče na postojeća radna 

mjesta kao i na potencijal novog zapošljavanja, kapitalne 

investicije i socijalnu stabilnost. Svi ovi nabrojani utjecaji 

nisu mogli zaobići Općinu Orašje. 

Prema obrađenim i dostupnim podacima za 2013. godinu 

ostvaren je realan rast bosanko-hercegovačkog 

gospodarstva od 1,5 %, što je rezultat prije svega rasta 

izvoza (6,9 %) i industrijske proizvodnje (6,7 %), dok je 

domaća tražnja zabilježila neznatno povećanje uz skroman 

rast uvoza (1,4 %). Oporavak proizvodnje električne 

energije nakon problema u prethodnoj godini je bio glavni 

faktor rasta robnog izvoza. Zajedno sa rastom izvoza u 

prerađivačkoj industriji ponajviše je dovelo do 

nominalnog godišnjeg smanjenja vanjskotrgovinskog 

deficita od 11,40 %. U isto vrijeme, privatna i javna 

potrošnja bilježe tek neznatan realan rast praćen skromnim 

povećanjem investicija prije svega u domenu javnih 

radova. 

Stagnacija privatne potrošnje je bila rezultat blagog 

smanjenja raspoloživog dohotka građana, dok je javna 

potrošnja bila ograničena blagim smanjenjem javnih 

prihoda u 2013. godini. Stagnacija broja zaposlenih, 

prosječne plaće i socijalnih davanja države, te smanjenje 

novčanih priliva građana iz inozemstva od 2,2 % su 

onemogućili rast privatne potrošnje. Javni radovi su bili 

glavni izvor blagog rasta investicija u 2013. godini. 

Očekivani gospodarski rast nekih od važnijih ekonomskih 

partnera iz bližeg okruženja, te rast Euro zone bi trebao 

ojačati BH gospodarski rast tijekom 2014. i 2015. godine. 

Sve bi ovo trebalo dovesti do jačanja izvoza i industrijske 

proizvodnje čime bi višegodišnji negativni trend broja 

zaposlenih mogao biti konačno zaustavljen i blago 

pokrenut. Pored toga, gospodarski rast u okruženju bi 

mogao poboljšati trendove kako tekućih tako i kapitalnih 

novčanih priliva iz inozemstva. Očekuje se da bi 

spomenuti faktori trebali dovesti do postepenog jačanja 

gospodarstva koji bi mogao iznositi 2,7 % u 2014., te 3,4 

% u 2015. godini. Ovaj rast bi trebao prije svega biti nošen 

rastom izvoza, te postepenim jačanjem privatne potrošnje 

i investicija. S druge strane, jačanjem domaće tražnje bi 

trebao dovesti do povećanja rasta uvoza, te skromnog 

realnog povećanja vanjskotrgovinskog deficita od 2 % u 

2014. 

Očekivano postepeno jačanje gospodarskog rasta u Euro 

zoni i neposrednom okruženju bi trebao dovesti do 

daljnjeg također postepenog jačanja BIH gospodarskog 

rasta koji bi u 2016. godini trebao iznositi 4,3 %, odnosno 

4,6 % u 2017. godini. Naime, daljnje poboljšanje situacije 

u okruženju bi trebalo donijeti veću izvoznu tražnju i 

jačanje inozemnih priliva novca. To bi trebalo dovesti do 

postupnog jačanja BIH gospodarskog rasta prije svega 

kroz daljnje jačanje izvoza, te privatne potrošnje i 

investicija. Obzirom da glavne pretpostavke projekcije 

gospodarskog rasta dolaze od vanjskog sektora, tu se 

upravo nalaze i glavni rizici njihovog ostvarenja. Naime 

slabiji gospodarski rast u okruženju ili eventualne recesije 

u budućnosti bi mogli ponovno značajno ugroziti BH 

gospodarstvo. 

 

Poglavlje 3: Srednjoročna fiskalna strategija 

Imajući u vidu sve naprijed navedene činjenice, kao i 

ukupno gospodarsko stanje u kojem se nalazi Bosna i 

Hercegovina, njezini Entiteti, Županija Posavska i Općina 

Orašje najznačajniji dio prihoda u 2015. godinu će se 

planirati u skladu sa zvaničnim procjenama koje je sačinilo 

Federalno ministarstvo financija, a na temelju Revidirane 

projekcije javnih prihoda  od izravnih i neizravnih poreza 

županija i općina za 2014. godinu i  projekcije za razdoblje 

2015.-2017. godina, koje su rađene prema osnovnom 

scenariju i koji uključuje ukidanje carina na uvoz dobara 

porijeklom iz EU u sklopu posljednje faze liberalizacije 

predviđene Sporazumom o stabilizaciji i pridruživanju. 

Također, ovaj osnovni scenarij uključuje i planiranje 

sredstava na ime kontinuiranog usklađivanja stopa 

trošarina na duhan u BIH sa minimalnim standardima EU. 

U projekcijama prihoda posebno mjesto zauzima 

planiranje i očekivani priliv prihoda od neizravnih poreza 

koje pripadaju jedinicama lokalne samouprave-JLS  (vrsta 

prihoda 717141) i prihoda od neizravnih poreza koji 

pripadaju Direkciji cesta (vrsta prihoda 717131). 

 

 

Tabela 1. Izvršenje prihoda od neizravnih poreza u 2012. i 2013.,  plan za 2014. i projekcija 

     prihoda od neizravnih poreza  za razdoblje 2015.-2017. godina (zaokruženo na tri 000); 

Vrsta 

neizravnih 

poreza 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 

2014. 

Revidirana 

Projekcija 

2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

-717141 1.381.611 1.276.784 1.250.000 1.259.000 1.390.000 1.391.000 1.376.000 

-717131 249.380 227.208 240.000 229.000 252.000 253.000 250.000 

Svega: 1.630.991 1.503.992 1.490.000 1.488.000 1.642.000 1.644.000 1.626.000 

 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 138                                                                                               

 

Iz tabele 1 vidljivo je da su ukupni  neizravni porezi (koji 

uključuje neizravne poreze koje pripadaju JLS i prihoda 

od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji cesta) u 

revidiranoj procjeni za 2014. godinu nešto manji u odnosu 

na izvršenje istih u 2013. godini. Značajniji porast 

neizravnih poreza očekuje se već u 2015., i 2016. godini, 

koji bi iznosio gotovo 10,5% u odnosu na revidirani plan 

za 2014. Što se tiče 2017. godine,  za nju se predviđa blago 

smanjenje prihoda u odnosu na 2015. i 2016. godinu. 

U dijelu izravnih poreza koji se planiraju u nastupajućem 

trogodišnjem razdoblju posebno mjesto zauzimaju: porez 

na dohodak, i porez na imovinu, čiji je naplata regulirana 

odredbama  federalnog Zakona o porezu na dohodak i 

Zakona o porezima Županije Posavske. Pored ovih, svoje 

mjesto nalaze i: porez na dobit pojedinaca, porez na plaću, 

porezi na promet proizvoda i usluga, te ostali porezi, čija 

je ubiranje rezultat zaostalih uplata iz ranijih razdoblja. 

Projekcija poreza na dohodak za razdoblje 2015.-2017. 

godina kao i revidirana projekcija za 2014. godinu urađena 

od strane Federalnog ministarstva financija prema 

osnovnom  i programskom scenariju koji je sačinilo 

Odjeljenje za makroekonomsku analizu (OMA) Uprave za 

neizravno oporezivanje BIH u travnju tekuće godine. Što 

se tiče projekcije poreza na imovinu, poreza na plaću, 

poreza na dobit pojedinaca , poreza na promet proizvoda i 

usluga i ostalih poreza za razdoblje 2015.-2017. godina 

ona je urađena od strane Službe za financije na bazi 

izvršenja u 2013. godini i prvih pet mjeseci tekuće godine. 

 

 

 

Tabela 2.- Izvršenje izravnih poreza u 2012. I 2013. godini, plan i revidirana projekcija u 2014.,  

      projekcija za razdoblje 2015.-2017. godina; 

Vrsta 

izravnih 

poreza 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 

2014. 

Revidirana 

projekcija 

2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

Porez na 

dobit 

 

2.408 

 

7.526 

 

9.000 

 

1.000 

 

1.000 

 

1.000 

 

1.000 

Porez na 

plaću 

 

4.896 

 

1.809 

 

1.300 

 

10.000 

 

10.000 

 

10.000 

 

10.000 

Porez na 

imovinu 

 

123.038 

 

128.032 

 

122.000 

 

190.000 

 

190.000 

 

190.000 

 

190.000 

PPPU 1.813 1.156 1.300 1.000 1.000 1.000 1.000 

Porez na 

dohodak 

 

547.605 

 

544.389 

 

550.000 

 

600.000 

 

600.000 

 

600.000 

 

600.000 

Ostali 

porezi 

 

4.823 

 

2.917 

 

3.500 

 

1.000 

 

1.000 

 

1.000 

 

1.000 

Svega: 684.583 685.829 687.100 803.000 803.000 803.000 803.000 

 

Iz tabele 2. vidljivo je da je povećanje prihoda od izravnih 

poreza koje u  „revidiranoj projekciji“  za 2014., u odnosu 

na plan 2014. godine iznosi 16,87 %. To uvećanje je 

rezultat uvećanja poreza na dohodak, poreza na imovinu i 

poreza na plaću. S druge strane, smanjeni su planirani 

prihodi od poreza na dobit, PPPU i ostalih poreza. 

Realizacija poreza na dohodak za razdoblje 01.01.-

31.05.2014. godine iznosi 248.617 što je gotovo 50.000 

KM mjesečno, a što bi na godišnjoj razini trebalo iznositi 

približno 600.000 KM. Također, na bazi izvršenja poreza 

na imovinu za prvih pet mjeseci, novi „revidirani“ plan 

iznosi 190.000 KM. Isti modeli procjene korišteni su i kod 

povećanja poreza na plaću, odnosno umanjenja poreza na 

dobiti, PPPU i i ostalih poreza. 

U projekcijama za razdoblje od 2015.-2017. godine,  

procjenjujemo da bi prihodi od izravnih poreza u trebali 

ostati na razini „revidiranog“ plana za 2014., i iznositi 

803.000 KM za svaku godinu DOP-a. 

Za razliku od neizravnih (indirektnih) poreznih prihoda i 

poreza na dohodak, čiju je projekciju izradilo Federalno 

ministarstvo financija, projekcija neporeznih prihoda za 

razdoblje 2015.-2017. godina urađena je na temelju 

podataka koji su Službi za financije dostavili korisnici 

proračuna u Instrukciji  za proračunske korisnike 1 - 

Tabela prioriteta proračunskih korisnika za Dokument 

okvirnog proračuna Općine Orašje za razdoblje 2015.-

2017. godina. Na temelju primljenih popunjenih tabela 1- 

Prihodi i primici proračunskog korisnika, dio koji se 

odnosi na neporezne prihode, te uzimajući u obzir podatke 

o izvršenju  neporeznih prihoda za prethodne dvije 

proračunske godine,  Služba za financije je nakon uvida i 

analize u dostavljene podatke,  te provedenim 

konzultacijama sa korisnicima proračuna izvršila 

projekciju neporeznih prihoda. 

Budući da neporezni prihodi u osnovi predstavljaju jednu 

široku skupinu različitih vrsta neporeznih prihoda, kao što 

su neporezni prihodi od poduzetništva i imovine, zatim 

neporezni prihodi od naknada, pristojbi i pružanja usluga, 

do novčanih kazni kao neporeznih prihoda, njihova 

naplata je regulirana putem Zakona, Uredbi, Pravilnika i 

Odluka među kojima ćemo navesti:  Zakon o cestama F 

BIH, Zakon o građevinskom zemljištu F BIH, Zakon o 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 139                                                                                               

 

prostornom uređenju Županije Posavske, Zakon o 

građenju Županije Posavske, Uredba o visini naknade za 

korištenje zemljišta uz javne ceste F BIH;  Pravilnik o 

naknadama za korištenje cestovnog zemljišta F BIH, 

Odluka o općinskim pristojbama, Odluka o davanju u 

zakup poslovnih prostora, Odluka o uvjetima i načinu 

dodjele NGZ, Odluka o visini i načinu plaćanja 

komunalnog doprinosa, Odluka o organizaciji i načinu 

parkiranja u gradu Orašju, Privremena odluka o 

naknadama za korištenje podataka izmjere i katastra F 

BIH, odluka o dodjeli državnog poljoprivrednog zemljišta 

u zakup i td. 

 

Tabela 3: Izvršenje neporeznih prihoda za 2012., 2013. godinu, plan za 2014. godinu,  

    te projekcija neporeznih prihoda za razdoblje 2015.-2017. godina: 

Vrsta neporeznih 

prihoda 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 

2014. 

Revidiran

i 

plan 

2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

Prihodi od 

poduzetništva i 

imovine 

 

 

721.070 

 

 

863.376 

 

 

963.300 

 

 

963.300 

 

 

963.300 

 

 

963.300 

 

 

963.300 

Prihodi od terminala  

541.698 

 

675.765 

 

750.000 

 

750.000 

 

750.000 

 

750.000 

 

750.000 

Prihodi od zakupa 179.072 187.318 213.000 213.000 213.000 213.000 213.000 

Prihodi od kamata 300 294 300 300 300 300 300 

Naknade, pristojbe i 

prihodi od usluga .. 

 

 

690.907 

 

 

721.010 

 

 

1.189.000 

 

 

1.226.000 

 

 

1.226.000 

 

 

1.226.000 

 

 

1.226.000 

Administ. pristojbe 122.318 129.196 135.000 100.000 135.000 135.000 135.000 

Komunalna naknada  

0 

 

0 

 

250.000 

 

360.000 

 

360.000 

 

360.000 

 

360.000 

Komuna pristojba na 

tvrtku 

 

179.903 

 

205.075 

 

192.000 

 

192.000 

 

192.000 

 

192.000 

 

192.000 

Ostale proračunske 

naknade 

 

62.244 

 

64.889 

 

85.000 

 

30.000 

 

30.000 

 

30.000 

 

30.000 

Naknada za NGZ 0 0 190.000 250.000 250.000 250.000 250.000 

Naknade i kazne za 

parkiranje 

 

100.211 

 

94.134 

 

110.000 

 

80.000 

 

80.000 

 

80.000 

 

80.000 

Posebne naknade i 

pristojbe 

 

195.452 

 

196.117 

 

198.000 

 

175.000 

 

175.000 

 

175.000 

 

175.000 

Prihodi od pružanja 

usluga 

 

19.475 

 

21.125 

 

22.000 

 

16.000 

 

16.000 

 

16.000 

 

16.000 

Neplanirane uplate-

prihodi 

 

9.304 

 

10.474 

 

7.000 

 

23.000 

 

23.000 

 

23.000 

 

23.000 

Novčane kazne 2.375 1.500 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

Svega: 1.414.352 1.585.886 2.154.300 2.191.300 2.191.300 2.191.300 2.191.300 

 

 

 

U projekcijama za razdoblje 2015.-2017. godina ukupno 

neporezni prihodi planirani su u iznosu od 2.191.300 KM, 

za svaku godinu za koju se radi projekcija DOP-a. 

Tekuće potpore (grantovi) u planu proračuna za 2014. 

godinu planirani su u iznosu od 190.000 KM i u najvećem 

dijelu su definirane kao namjenske tekuće  koje Općina 

Orašje dobiva iz proračuna Županije Posavske za 

sufinanciranje prijevoza učenika  i sufinanciranje sanacije 

njivskih puteva. Na ove namjenske tekuće potpore otpada 

160.000 KM od ukupno 190.000 KM.  Preostali dio 

tekućih potpora predstavlja nenamjensku potporu, čija će 

namjena biti određena potrebama i prioritetima Općine 

Orašje.  Na temelju dostavljenog zahtjeva za sredstvima 

Služba opće uprave, branitelja i društvenih djelatnosti i 

Služba za gospodarstvo i infrastrukturu su nastupajućem 

trogodišnjem razdoblju planirale ukupne tekuće potpore u 

iznosu koji odgovara planiranim sredstvima u 2014. 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 140                                                                                               

 

 

 

Tabela 4: Izvršenje tekućih potpora u 2012 i 2013., plan za 2014. i projekcija za razdoblje 2015.-2017. 

 

Vrsta tekuće potpore 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

Tekuće potpore iz 

inozemstva 

 

9.275 

 

33.750 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Tekuće potpore od 

Županije Posavske 

 

127.617 

 

93.175 

 

190.000 

 

190.000 

 

190.000 

 

190.000 

-prijevoz učenika 127.617 93.175 80.000 80.000 80.000 80.000 

-sanacija njivksih 

puteva 

 

0 

 

0 

 

80.000 

 

80.000 

 

80.000 

 

80.000 

-ostale potpore 0 0 30.000 30.000 30.000 30.000 

Tekuće potpore od  

F ederacije BIH 

 

0 

 

5.019 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

-Federalni zavod za 

statistiku 

 

0 

 

5.019 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Svega: 136.892 131.944 190.000 190.000 190.000 190.000 

 

Primici u proračunu za 2014. godinu planirani su u 

ukupnom iznosu od 570.000 KM i u cijelosti se odnose na 

kapitalne potpore od ostalih razina vlasti, gdje dominiraju 

kapitalne potpore od FBIH u iznosu 490.000 KM, dok 

manji dio odnosi se na kapitalne potpore Županije 

Posavske u iznosu od 90.000 KM.  Što se tiče predstojećeg 

trogodišnjeg razdoblja za koji se izrađuje DOP, predviđa 

se značajno povećanje planiranih kapitalnih potpora, koje 

bi u 2015. godini trebale iznositi 1.360.000 KM (od čega 

za saniranje šteta od poplava otpada 500.000 KM), u 2016. 

godini iznositi 1.160.000 KM (od čega za saniranje šteta 

od poplava otpada 300.000 KM), te u 2017. godini 

960.000 KM (za saniranje šteta od poplava otpada 100.000 

KM), pri čemu je najznačajnije učešće F BIH, zatim 

Županije Posavske i na najmanje učešće pravnih i fizičkih 

osoba. Budući da se ne predviđaju druge vrste primitaka, 

ukupno planirane kapitalne potpore ujedno predstavljaju i 

ukupno planirane primitke proračuna.  

 

Tabela 5: Izvršenje primitaka u 2012. i 2013., plan u 2014. godini i projekcije za  razdoblje2015.- 2017. 

 

Vrsta 

primitaka 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

-Kapit.  primici od 

prodaje stalnih sredstava 

 

 

209.452 

 

 

177.835 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

-Kapitalne potpore iz 

inozemstva 

 

61.425 

 

25.636 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

-Kapitalne potpore od 

drugih razina vlasti 

 

478.000 

 

471.566 

 

570.000 

 

1.360.000 

 

1.160.000 

 

960.000 

-Županija Posavska 260.000 224.574 80.000 475.000 425.000 375.000 

-Federacija BIH  218.000 241.982 490.000 875.000 725.000 575.000 

-Fizičkih i pravnih osoba  

0 

 

5.000 

 

0 

 

10.000 

 

10.000 

 

10.000 

Svega: 748.877 675.027 570.000 1.360.000 1.160.000 960.000 

 

 

 

U nastavku dajemo  cjelovitu projekciju svih prihoda i primitaka u trogodišnjem razdoblju od 2015-2017. godina, sa 

podacima o izvršenju istih u 2012. I 2013. godini i planom za 2014. godinu. 

Vrsta 

prihoda i 

primitka 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

Revidirana 

projekcija 

2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 141                                                                                               

 

Neizravni 

porezi 

 

1.630.991 

 

1.503.992 

 

1.490.000 

 

1.488.000 

 

1.642.000 

 

1.644.000 

 

1.626.000 

Izravni 

porezi 

 

684.583 

 

685.829 

 

687.100 

 

803.000 

 

803.000 

 

803.000 

 

803.000 

Neporezni 

prihodi 

 

1.414.352 

 

1.585.886 

 

2.154.300 

 

2.191.300 

 

2.191.300 

 

2.191.300 

 

2.191.300 

Tekuće 

potpore 

 

136.892 

 

131.944 

 

190.000 

 

190.000 

 

190.000 

 

190.000 

 

190.000 

Primici 748.877 675.027 570.000 570.000 1.360.000 1.160.000 960.000 

Svega: 4.615.695 4.582.678 5.091.400 5.242.300 6.186.300 5.988.300 5.770.300 

  

Rizici ostvarenja projiciranih prihoda i primitaka mogu 

biti (I) odstupanje od predviđenog gospodarskog rasta, (II) 

nepredviđene promjene poreznih politika uvjetovane 

odsustvom stabilnih koeficijenata raspodjele neizravnih 

poreza ili nepredviđene promjene istih, (III) 

makroekonomske pretpostavke, (IV) razvoj drugih 

događaja uvjetovanih promjenom razine zaduženosti, 

radom porezne administracije i drugo. 

 

Poglavlje 4: Upravljanje potrošnjom 

U ovom poglavlju opisana je politika javnih rashoda i dat 

kratak pregled ključne problematike vezane za oblasti 

upravljanja resursima javnog sektora. Data je analiza 

strukture javnih rashoda po glavnim ekonomskim 

stavkama i trendovi kretanja tijekom proteklih nekoliko 

godina. Ova analiza je važan element procesa 

srednjoročnog paniranja proračuna jer daje kontekst i 

temelj za izradu planova proračunske potrošnje i gornjih 

granica rashoda. 

U skladu sa planiranim okvirom raspoloživih sredstava i 

prihvaćenom politikom javnih rashoda u ovom poglavlju 

date su preporuke o strukturi proračunske potrošnje za 

naredni trogodišnji period po glavnim ekonomskim 

stavkama. S tim u vezi, detaljno su razmotrene pojedine 

kategorije troškova, uključujući i plaće i naknade, 

materijalne troškove, transfere i kapitalnu potrošnju unutar 

proračuna. 

Restriktivna politika javne potrošnje će se provoditi kroz 

ograničenje rasta javnih rashoda, koje uključuje obustavu 

novog zapošljavanja, zadržavanje postojeće visine 

osnovice za isplatu plaća na istoj razini kao i prethodne 

godine, ograničavanje rasta i veću kontrolu troškova 

materijala i usluga, restriktivno planiranje i veću kontrolu 

tekućih i kapitalnih transfera. 

Ukupno planirani rashodi proračuna za 2014. godinu 

iznose 4.991.400 KM, pri čemu najveći udio pripada 

tekućim rashodima (plaće i naknade troškova zaposlenih, 

izdaci za materijal, sitan inventar i usluge) koje sudjeluju 

sa 52,96 %, zatim tekućim transferima koji sudjeluju  sa 

25,46 %, kapitalnim transferima, čije učešće iznosi 2,83 

%, izdaci za nabavu stalnih sredstava, koji sudjeluju sa 

17,63 % i pričuva proračuna koja sudjeluje sa 1,12 %. 

 

Tekući rashodi 

U planu proračuna za 2014. godinu bruto plaće (glavna 

grupa 611100) uposlenika planiraju se u iznosu od 

1.220.000 KM. U skladu sa predloženom politikom 

ograničavanja rasta javnih rashoda u nastupajućem 

trogodišnjem periodu ne planira se povećanje postojećeg 

broj uposlenika koje sa stanjem na dan 31.05.2014. godine 

iznosi 82. Također ne planira se povećanje postojeće 

osnovice za obračun bruto plaće, koja iznosi 140 KM. Do 

povećanja ukupnog izdatka za bruto plaće u razdoblju od 

2015.-2017. godine doći će jedino kao rezultat obračuna 

minulog rada, na koji ima zakonsko pravo svaki uposlenik 

i koje na godišnjoj razini iznosi do 0,50 %. 

Pored izdataka za bruto plaće do manjeg povećanja doći 

će i kod doprinosa poslodavca ( glavna grupa 612100) iz 

razloga koje se naveli kod izdataka za bruto plaću. 

Što se tiče naknada troškova zaposlenih (glavna grupa 

611200) i izdataka za materijala, sitan inventar i usluge ( 

pod-kategorija 613000) u nastupajućem trogodišnjem 

razdoblju ne planira se njihovo povećanje u odnosu na 

iznose koji su planirani u proračunu za 2014. godinu. 

U nastavku dajemo cjeloviti prikaz tekućih rashoda koji se 

planiraju u razdoblju 2015.-2017., sa usporednim 

podacima o izvršenju istih u 2012. I 2013. godini i planom 

za 2014. godinu. 

 

Vrsta tekućeg rashoda 

 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

-Bruto plaće 1.167.780 1.198.722 1.220.000 1.226.100 1.232.230 1.238.400 

-Naknade troškova 

zaposlenih 

 

219.128 

 

200.150 

 

238.000 

 

238.000 

 

238.000 

 

238.000 

-Doprinosi poslodavca 122.617 126.407 129.000 129.650 130.300 130.960 

-Materijal, si i usluge 787.007 829.191 1.056.500 1.056.500 1.056.500 1.056.500 

Svega: 2.296.532 2.354.700 2.643.500 2.650.250 2.657.030 2.663.860 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 142                                                                                               

 

 

Tekući transferi 

Tekući transferi u proračunu  Općine Orašje planiraju se 

kao: (I) transferi drugim razinama vlasti, (II) transferi 

pojedincima, (III) transferi neprofitnim organizacijama, 

(IV) transferi za poticaj, razvoja, poduzetništva i obrta, (V) 

transferi međunarodnim organizacijama i (VI) ostali 

transferi- povrati i drugo. U proračunu za 2014. godinu za 

tekuće transfere planiran je ukupan iznos od 1.270.900 

KM. Prema dostavljenim popunjenim Instrukcijama 1., 

resorne Službe su u nastupajućem trogodišnjem periodu 

predložile, a Služba za financije prihvatila i u DOP 

ugradila projekcije ukupnih tekućih transfera, koje bi u 

2015. godini trebali iznositi 1.250.400 KM, u 2016. godini  

1.255.400 KM i u 2017. godini 1.260.400 KM. 

U nastavku dajemo cjeloviti prikaz tekućih transfera koji 

se planiraju u razdoblju 2015.-2017. godina, sa 

usporednim podacima o izvršenju istih u 2012. i 2013. 

godini, i planu tekućih transfera u 2014.; 

 

 

Vrsta tekućeg transfera 

 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

-Transferi drugim razinama 

vlasti 

 

512.716 

 

501.310 

 

511.000 

 

511.000 

 

511.000 

 

511.000 

-Transferi pojedincima 331.177 248.908 280.000 280.000 280.000 280.000 

-Transferi neprofitnim 

organizacijama 

 

400.885 

 

373.900 

 

389.400 

 

389.400 

 

389.400 

 

389.400 

-Transfer za poticaj razvoja, 

poduzetništva i obrta 

 

 

0 

 

 

1.667 

 

 

50.000 

 

 

30.000 

 

 

35.000 

 

 

40.000 

-Transferi međunarodnim 

organizacijama 

 

0 

 

7.241 

 

20.500 

 

0 

 

0 

 

0 

Ostali transferi- povrati i 

drugo 

 

12.586 

 

17.513 

 

20.000 

 

40.000 

 

40.000 

 

40.000 

Svega: 1.268.364 1.150.538 1.270.900 1.250.400 1.255.400 1.260.400 

 

Kapitalni transferi 

Kapitalni transferi  proračuna Općine Orašje po svojoj 

naravi predstavljaju davanja koja za cilj imaju nabavu 

visokovrijedne imovine (stalnih sredstava) koja nije u 

vlasništvu Općine Orašje. U Dokumentu okvirnog 

proračuna za razdoblje 2015.-2017. godina kapitalni 

transferi su planirani kao: (I) kapitalni transferi drugim 

razinama vlasti,  (II) kapitalni transferi pojedincima, i (III) 

kapitalni transferi neprofitnim organizacijama. U 

proračunu za 2014. godini ukupni kapitalni transferi 

planirani su u iznosu od 141.000 KM.  Na bazi popunjenih 

zahtjeva za sredstvima koje su dostavile resorne Službe, 

ukupan proračunski zahtjev za kapitalnim transferima u 

2015. godini iznosi 679.000 KM, u 2016. godini iznosi 

484.000 KM i u 2017. godini iznosi 289.000 KM. Ovakvo 

značajno povećanje kapitalnih transfera u nastupajućem 

trogodišnjem periodu  je rezultat, prije svega značajnog 

povećanja kapitalnih transfera pojedincima u cilju 

saniranja šteta koje su isti imali u vrijeme prirodne 

nesreće- poplave, koja je zadesila Općinu Orašje i njezine 

stanovnike. U nastavku dajemo cjeloviti prikaz kapitalnih 

transfera koji se projiciraju u razdoblju od 2015-2017., sa 

usporednim podacima o izvršenju istih u 2012. I 2013, i 

paniranim kapitalnim transferima u 2014.  

 

 

Vrsta kapitalnog 

transfera 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

-Kapitalni transfer  

drugim razinama vlasti 

 

64.622 

 

28.905 

 

38.000 

 

50.000 

 

50.000 

 

50.000 

-Kapitalni transfer 

pojedincima 

 

57.971 

 

73.733 

 

54.000 

 

584.000 

 

389.000 

 

194.000 

-Kapitalni transfer  

neprof. organizacijama 

 

7.843 

 

117.356 

 

49.000 

 

45.000 

 

45.000 

 

45.000 

Svega: 130.436 219.994 141.000 679.000 484.000 289.000 

 

Kapitalni izdaci – Nabava stalnih sredstava 

Kapitalni izdaci – Nabava stalnih sredstava planom 

proračuna za 2014. godinu planirani su kao: (I) nabava 

zemljišta. šuma i višegodišnjih nasada, (II) nabava 

građevina, (III) nabava opreme, (IV) nabava stalnih 

sredstava u obliku prava, i (V) rekonstrukcija i 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 143                                                                                               

 

investiciono održavanje. Za ove namjene je u 2014. godini 

planiran iznos od 880.000 KM. Prema pristiglim 

zahtjevima korisnika proračuna (popunjene Instrukcije 1.) 

i nakon obavljenih konzultacija, Služba za financije 

Općine Orašje u prijedlogu DOP-a, za nabavu, izgradnju i 

rekonstrukciju stalnih sredstava u 2015. godini planira 

iznos od 1.427.700 KM, u 2016. godini iznos od 1.409.000 

KM, i u 2017. godini iznos od 1.481.000 KM. 

U nastavku dajemo cjeloviti prikaz kapitalnih izdataka koji 

se projiciraju u razdoblju 2015.-2017., sa usporednim 

podacima o izvršenju istih u 2012. i 2013., i planiranim 

kapitalnim izdacima u 2014. 

 

 

Vrsta kapitalnog 

izdatka 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

-Nabava zemljišta,  

šuma i višeg. nasada 

 

152.200 

 

89.796 

 

80.000 

 

80.000 

 

80.000 

 

80.000 

-Nabava građevina 488.802 235.798 435.000 710.200 742.000 775.500 

-Nabava opreme 18.140 14.080 25.000 25.000 25.000 25.000 

-Nabava stalnih sred. 

u obliku prava 

 

70.136 

 

36.856 

 

35.000 

 

35.000 

 

35.000 

 

35.000 

-Rekonstrukcija i inve- 

sticijsko održavanje 

 

377.284 

 

483.215 

 

305.000 

 

577.500 

 

527.000 

 

565.500 

Svega: 1.106.562 859.746 880.000 1.427.700 1.409.000 1.481.000 

 

Pričuva proračuna 

U DOP-u Općine Orašje za razdoblje 2015.-2017. godina 

projicirana je do iznosa od 56.000 KM za svaku godinu za 

koju se radi projekcija, i u osnovi predstavlja 

„rezerviranja“ za hitne i nepredviđene izdatke koji mogu 

nastati tijekom proračunske godine i dijeli se na pričuvu 

Općinskog načelnika u iznosu od 28.000 KM godišnje i 

pričuvu Civilne zaštite, u iznosu od 28.000 KM godišnje. 

U narednoj tabeli prikazati ćemo ukupne rashode i izdatke 

proračuna Općine Orašje za razdoblje 2015.-2017. godina, 

sa usporednim podacima o izvršenju istih u 2012. I 2013., 

te planirane rashode i izdatke u 2014. godini. 

 

 

Vrsta rashoda 

i izdataka 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

-Tekući rashodi 2.296.532 2.354.700 2.643.500 2.650.250 2.657.030 2.663.860 

-Tekući transferi 1.268.364 1.150.538 1.270.900 1.250.400 1.255.400 1.260.400 

-Kap. transferi 130.436 219.994 141.000 679.000 484.000 289.000 

-Kapitalni izdaci 1.106.562 865.246 880.000 1.427.700 1.409.000 1.481.000 

-Pričuva 

proračuna 

 

27.900 

 

40.755 

 

56.000 

 

56.000 

 

56.000 

 

56.000 

Svega:  4.829.794 4.631.004 4.991.400 6.063.350 5.861.430 5.750.260 

 

Na kraju dolazimo do financijskog rezultata koji se projicira ostvariti u razdoblju 2015.-2017., sa pokazateljima o 

ostvarenom financijskom rezultatu u 2012. i 2013. godini i planiranom financijskom rezultatu u tekućoj 2014. godini. 

 

Prihod/ 

Rashod/ 

Financijski 

rezultat 

 

Izvršenje 

2012. 

 

Izvršenje 

2013. 

 

Plan 2014. 

 

Projekcija 

2015. 

 

Projekcija 

2016. 

 

Projekcija 

2017. 

Prihodi i 

primici 

 

4.615.695 

 

4.582.678 

 

5.091.400 

 

6.186.300 

 

5.988.300 

 

5.770.300 

Rashodi i 

izdaci 

 

4.829.794 

 

4.631.004 

 

4.991.400 

 

6.063.350 

 

5.861.430 

 

5.750.260 

Suficit/ 

(deficit) 

 

(- 214.899) 

 

(- 48.326) 

 

100.000 

 

122.950 

 

126.870 

 

20.040 

 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 144                                                                                               

 

Poglavlje 5: Proračunski prioriteti 

Proračun je glavni instrument za provođenje politika Općinskog načelnika. On je sredstvo putem kojeg se strateški ciljevi 

provode u programe, aktivnosti i usluge koje ispunjavaju gospodarske i socijalne potrebe lokalne zajednice. Najvažniji 

strateški ciljevi Općine Orašje definirani su u Integriranoj strategiji razvoja Općine Orašje za razdoblje 2012.-2020. 

godina, sa operativnim ciljevima i programima koji imaju zadatak potpomoći u realizaciji svakog od postavljenih ciljeva. 

Suočeni sa zahtjevima proračunskih korisnika koji nadilaze raspoloživa sredstva, Općinski načelnik mora donijeti odluku 

o prioritetnim projektima koji mogu realizirati u skladu sa raspoloživim sredstvima, među kojima posebno ističemo: 

1.  Sustav vodosnadbjevanja i odvodnje na području Općine Orašje,     4. Infrastruktura u Poduzetničkoj zoni „Dusine“                                                                                  

2.  Školsko-športska dvorana Orašja,                                                       5. Unapređenje malog i srednje poduzetništva                                                                                                                                          

3. Cesta Orašje-Kostrč-Matići,                                                                      i obrta,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                  6. Unapređenje poljoprivredne proizvodnje i dr. 

            Općinski načelnik 

                                                                     

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-24-623/14 

Orašje, 12.05.2014. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13), Općinski 

načelnik donosi 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

Stjepi Oršolić iz Oštre Luke 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Stjepi Oršolić 

iz Oštre Luke, u svrhu nabave višegodišnje difuzne folije 

za pokrivanje plastenika,  u iznosu  500,00 KM (slovima: 

petsto KM). 

 

II 

Sredstava iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun imenovanog sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 615200- 

Kapitalni transferi pojedincima; pod-pozicija 615200- 

Transferi za kapitalna ulaganja u poljoprivredu. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                     Općinski načelnik 

                                                           Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-861/14 

Orašje, 17.06.2014. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13), Općinski 

načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

nogometnom klubu „Dinamo „ Donja Mahala 

 

 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna nogometnom 

klubu „Dinamo“ Donja Mahala, za financiranje troškova 

odlaska početnika na završni turnir u Sarajevo, u iznosu od  

500,00 KM (slovima: petsto KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom  na račun podnositelja, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614100- 

Transferi drugim razinama vlasti, pod-pozicija 614100- 

Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica 145                                                                                               

 

 

                                                      Općinski načelnik         

        Đuro Topć, v.r. 

                                                                                                                               

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-897/14 

Orašje, 26.06.2014. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13), Općinski 

načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

Mjesnoj zajednici Kopanice 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Mjesnoj 

zajednici Kopanici, za potrebe saniranja terena i 

otklanjanja posljedica poplava na području Mjesne 

zajednice, u iznosu od   2.000,00 KM. 

(Slovima: dvijetisuće KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa pod-računa Civilne zaštite 

na račun Mjesne zajednice Kopanice, sa pozicije 600000- 

Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- Pričuva Civilne 

zaštite, u korist pozicije 614100- Transferi  drugim 

razinama vlasti; pod-pozicija 614100- Transferi Mjesnim 

zajednicama. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, i Služba za Civilnu zaštitu i 

nadzor, svaka u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                             Općinski načelnik 

                                               Đuro Topić, v.r. 

 
 

  

 

O P Ć I N S K I    S T O Ž E R   C I V I L N E   Z A Š T I T E  s
 

                                      

                                            

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 23.05.2014.godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08)  Općinski stožer civilne 

zaštite donosi  

O D L U K U 

o odobravanju angažiranja  

dodatnih policijskih snaga   

 

Članak 1.  

Odobrava se Policijskoj upravi Orašje angažiranje 

dodatnih policijskih snaga, radi poduzimanja mjera obrane 

od poplave i otklanjanja posljedica poplave na području 

općine Orašje.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

                

                                                              Zapovjednik  

                                                            Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 23.05.2014.godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08)  Općinski stožer civilne 

zaštite donosi  

 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Broj 6.  Stranica 146 

 

O D L U K U 

o angažiranju pravne osobe za liječenje životinja  

 

Članak 1.  

Pravna osoba „Jasmin“ d.o.o. Orašje angažira se 

za pružanje usluga liječenja životinja na poplavljenim 

područjima općine Orašje za vrijeme trajanja stanja 

prirodne nesreće - poplave. 

 

Članak 2. 

 Pravna osoba iz članka 1. ove Odluke će pružati 

usluge liječenja životinja po nalogu Općinskog stožera 

civilne zaštite odnosno osobe koju isti ovlasti, a koji će ih 

pravovremeno obavještavati o potrebnom liječenju i 

mjestu pružanja usluga.   

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

                                              

                                                        Zapovjednik  

                                                       Đuro Topić, v.r. 
 

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 26.05.2014.godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08)  Općinski stožer civilne 

zaštite donosi  

 

O D L U K U 

o angažiranju pravnih osoba radi otklanjanja 

posljedica poplave 

 

Članak 1.  

Zbog otklanjanja i saniranja posljedica prirodne 

nesreće - poplave na području općine Orašje angažiraju se 

pravne osobe,  kako slijedi:  

-  „Dejokop“ d.o.o. Bok,  

-  „Digo“ d.o.o. Oštra Luka,  

-  „Dragić“ d.o.o. Donja Mahala,  

-  „Matoša“ d.o.o. Oštra Luka i  

- „Vukić“ d.o.o. Tolisa.   

 

Članak 2. 

 Pravne osobe iz članka 1. ove Odluke će obavljati 

poslove po nalogu Općinskog stožera civilne zaštite koji 

će ih pravovremeno obavještavati o vrsti potrebnih radova 

i  mjestu radova.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

                                              

                                                  Zapovjednik  

                                                      Đuro Topić, v.r. 
 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 07.06.2014. godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08)  Općinski stožer civilne 

zaštite donosi  

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o uspostavi privremenih deponija  

za odlaganje krupnog otpada iz poplavljenih područja 

 

 

Članak 1.  

 U  Odluci o uspostavi privremenih deponija za 

odlaganje krupnog otpada iz poplavljenih područja 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/14) u članku 1. 

riječi „na k.č.br. 1891 i k.č.br. 1892, K.O. Vidovice, tzv. 

„Livada“ (kod groblja), vlasništvo  Zemljoradničke 

zadruge“ zamjenjuju se riječima „bivša deponija otpada u 

Draganovcima“.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                                          Zapovjednik  

                                                       Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Broj 6.  Stranica 147 

 

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 12.06.2014.godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08)  Općinski stožer civilne 

zaštite donosi  

 

N A R E D B U 

o izmjenama Naredbe o skraćenom radnom vremenu  

ugostiteljskih i trgovinskih objekata  

 

Članak 1.  

U Naredbi o skraćenom radnom vremenu 

ugostiteljskih i trgovinskih objekata („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 5/14) u članku 1. stavak 1. broj 

„22,00“ zamjenjuje se brojem „24,00“.  

 U stavku 2. broj „22,00“ zamjenjuje se brojem 

„24,00“.  

 

Članak 2. 

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                                           Zapovjednik  

                                                        Đuro Topić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 16.06.2014.godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08)  Općinski stožer civilne 

zaštite donosi  

 

O D L U K U 

o raspodjeli goriva iz robnih rezervi  

 

Članak 1.  

Gorivo iz robnih rezervi dodijeljeno Općinskom 

stožeru civilne zaštite općine Orašje za potrebe obrane 

i otklanjanja posljedica poplava na području općine 

Orašje raspodjeljuje se pravnim osobama koje su 

sudjelovale u poduzimanju mjera obrane i otklanjanju 

posljedica poplava, kako slijedi:  

a) JP „Komunalac“ d.o.o. Orašje – 3000 l dizela, 

b) JP „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje – 1000 

l dizela,  

c) Dom zdravlja Orašje – 1000 l dizela i 200 l 

benzina,  

d) Crveni križ općine Orašje – 1000 l dizela i 500 

l benzina,  

 Mjesnim zajednicama općine Orašje i javnim 

poduzećima čiji je osnivač Općina Orašje, a koji su 

sudjelovali u obrani i otklanjanju posljedica od poplava, 

naknadno će se raspodijeliti 4000 l goriva dizel, na temelju 

posebne odluke.  

 

Članak 2. 

 Gorivo iz članka 1. ove Odluke dodjeljuje se 

pravnim osobama iz članka 1. ove Odluke  radi pokrivanja 

troškova nastalih u poduzimanju mjera obrane i 

otklanjanja posljedica poplava na području općine Orašje.    

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                                           Zapovjednik  

                                                        Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 25.06.2014.godine 

 

Na temelju članka 2. Odluke o angažiranju pravne 

osobe za liječenje životinja (broj: 07-44-800/14 od dana 

23.05.2014. godine) i Zapovijedi Županijskog stožera 

civilne zaštite (broj: 15-44-1-138 od dana 25.06.2014. 

godine),  Općinski stožer civilne zaštite donosi  

N A R E D B U 

o cijepljenju životinja  

 

Članak 1. 

Naređuje se pravnoj osobi „Jasmin“ d.o.o. Orašje 

da izvrši cijepljenje životinja na poplavljenim područjima 

općine Orašje.  



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Broj 6.  Stranica 148 

 

 

Članak 2. 

 Za izvršenje posla iz članka 1. ove Naredbe 

osigurano je 600 cjepiva.   

 

Članak 3. 

 Pravna osoba iz članka 1. ove Naredbe dužna je 

Općinskom stožeru civilne zaštite dostaviti dokumentaciju 

o izvršenoj usluzi cijepljenja, temeljem koje će se, zajedno 

sa Zapisnikom o kontroli cijepljenja veterinarske 

inspekcije izvršiti plaćanje usluge cijepljenja.    

 

Članak 4.  

Ova Naredba stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                                            Zapovjednik  

                                                         Đuro Topić, v.r.  

 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                  

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                        

Županija  Posavska                                                                                                                                                                                   

Općina Orašje                                                                                                                                                                          

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 01-14-897/14                                                                                                                                                             

Orašje, 25.06.2014. godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08) Općinski stožer civilne 

zaštite donosi 

 

O D L U K U                                                                                                                                                                                          

o odobravanju sredstava iz Pričuve Civilne zaštite  

 

Članak 1. 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) sa pozicije 

Pričuva Civilne zaštite odobrava se izdvajanje sredstava u 

iznosu od 2.000,00 KM (slovima: dvijetisuće 

konvertibilnihmaraka) Mjesnoj zajednici Kopanice, za 

potrebe saniranja terena i otklanjanja posljedica poplave 

na području općine Orašje.   

 

 

 Članak 2.  

Sredstva iz članka 1. ove Odluke osigurana su na 

poziciji Pričuva Civilne zaštite, ekonomski kod 600000, a 

uplatit će se na račun Mjesne zajednice Kopanice, broj: 

3381802200414621 kod UniCredit bank BiH.   

 

Članak 3.  

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Općinski 

načelnik i Služba za financije, svaki u okviru svoje 

nadležnosti. 

       

                                                            Zapovjednik  

                                                          Đuro Topić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 27.05.2014.godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i 

spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08)  Općinski stožer civilne 

zaštite donosi  

 

 R J E Š E NJ E 

o imenovanju koordinatora za vatrogasce  

 

Članak 1.  

Luka Mikić imenuje se za koordinatora Općinskog 

stožera civilne zaštite za vatrogasce u poslovima pomoći u 

čišćenju i pranju na poplavljenim područjima općine 

Orašje.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                                          Zapovjednik   

                                                       Đuro Topić, v.r.  
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite  

Broj: 07-44-800/14 

Orašje, 03.06.2014. godine 

 

 Na temelju članka 217. Zakona o upravnom 

postupku („Službene novine Federacije BiH“ broj 2/98 i 

48/99) Općinski stožer civilne zaštite donosi  



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                     Broj 6.  Stranica 149 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

o ispravci 

 

1. U Naredbi o evakuaciji bolesnih, djece i 

nemoćnih iz poplavljenih područja općine Orašje  

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 5/14) ispravlja se 

sljedeća greška: 

 

 

 

 

 

 

 

- u uvodu Naredbe broj „25“ zamjenjuje se brojem 

„16“.  

2. Ispravka iz točke 1. ovog Zaključka ima pravni 

učinak od dana od kojeg pravni učinak ima navedena 

Naredba.  

 

Obrazloženje 

 

Općinski stožer civilne zaštite općine Orašje donio 

je Naredbu o evakuaciji bolesnih, djece i nemoćnih iz 

poplavljenih područja općine Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 5/14). 

U Naredbi je prilikom elektronske obrade 

napravljena greška u pisanju datuma, koju je trebalo 

ispraviti s pravnim učinkom od dana od koga proizvodi 

pravni učinak akt koji se ispravlja.  

 

                                                          Zapovjednik  

                                                       Đuro Topić, v.r.   

 
 

 

 

 

OPĆI NSKO   VIJEĆEO 

 
1. Zaključak o poduzimanju mjera i aktivnosti radi ublažavanja i otklanjanja                                                                                  

posljedica od poplava na području općine Orašje………………………………………………………………….135 

 

 

OPĆINSKI  NAČELNIK 

 
2. Odluka o usvajanju Dokumenta okvirnog Proračuna Općine Orašje za razdoblje 2015.-2017……………………136 

3. Dokument Okvirnog Proračuna Općine Orašje za razdoblje 2015.-2017. godine………………………………...136 

4. Odluku o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

Stjepi Oršoliću iz Oštre Luke ……………………………………………………………………………………. 144 

5. Odluku o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

Nogometnom klubu „Dinamo“ Donja Mahala…………………………………………………………………….144 

6. Odluku o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

Mjesnoj zajednici Kopanice………………………………………………………………………………….…….145 

7. PĆINSKI  

 

 

OPĆINSKI  STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

 
7.  Odluka o odobravanju angažiranja dodatnih policijskih snaga…………………………………………..…………145 

8.  Odluka o angažiranju pravne osobe za liječenje životinja……………………………………………….…………146 

9.  Odluka o angažiranju pravnih osoba radi otklanjanja posljedica poplave………………………………………… 146 

10. Odluka o izmjeni Odluke o uspostavi privremenih deponija za odlaganje krupnog otpada iz poplavljenih   

  područja…………………………………………………………………………………………………………….146  

11. Naredba o izmjenama Naredbe o skraćenom radnom vremenu ugostiteljskih i trgovinskih objekata……………. 147 

12. Odluka o raspodjeli goriva iz robnih rezervi…………………………………………………………………….... 147 

13. Naredba o cijepljenju životinja …………………………………………………………………………………..  148 

14. Odluka o odobravanju sredstava iz Pričuve Civilne zaštite………………………………………………………. 148 

15. Rješenje o imenovanju koordinatora za vatrogasce………………………………………………………………..148 

16. Zaključak o ispravci………………………………………………………………………………………………..149 



Orašje, 3. srpnja 2014.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                      Broj 6.  Stranica150                                                                                               

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik  

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail:opcina@orasje.ba



 

 

 


